
Stránka 1 z 3 

 

 

 

 
24024/C/2023-HMSU 
Č.j.: UZSVM/C/16366/2023-HMSU 

 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace  
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, 
kterou zastupuje Ing. Vladimíra Hrušková, ředitelka Správy České Budějovice, Lidická 49/110, 
370 44 České Budějovice 
IČO: 65993390  
DIČ: CZ 65993390 
na základě pověření generálního ředitele ze dne 1. 4. 2015 
(dále jen „předávající“) 
 
a 
 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Mgr. Pavel Bednařík, ředitel Územního pracoviště České Budějovice, 
Prokišova 1202/5, 371 03 České Budějovice na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, 
v platném znění  
IČO: 69797111 
(dále jen „přejímající“) 
 
uzavírají podle ustanovení § 55 odst. 3 a § 19b zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákona č. 
219/2000 Sb.“), tuto 

 
SMLOUVU  

o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 
č. 197/2023-UZSVM/C/16198/2023-EK 

 

Čl. I. 

1. Česká republika je vlastníkem a předávající je na základě Rozhodnutí správního orgánu č.j. -
2752/2001, opatření ministra dopravy a spojů ze dne 28. 6. 2001, podle § 9 zákona č. 219/2000 
Sb. příslušný hospodařit s následujícím majetkem: 

- pozemek parc. č. 43 o výměře 590 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha,  

zapsaným na listu vlastnictví č. 351 pro katastrální území Sedlec u Českých Budějovic a obec 
Sedlec v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm České Budějovice (dále jen „majetek“). 

2. Účetní hodnota majetku je dle evidence předávajícího celkem 10.112,00 Kč. 

 

Čl. II. 

1. Předávající majetek nepotřebuje k plnění svých úkolů a rozhodl o jeho trvalé nepotřebnosti 
rozhodnutím ze dne 6. 10. 2023. Z tohoto důvodu předává přejímajícímu příslušnost hospodařit 
s majetkem ve smyslu ustanovení § 19b zákona č. 219/2000 Sb. 

2. Předávající předává přejímajícímu majetek uvedený v Čl. I. odst. 1 této smlouvy se všemi právy 
a povinnostmi. Přejímající majetek v rozsahu uvedeném výše přejímá do své příslušnosti 



Stránka 2 z 3 

 

hospodařit s majetkem státu ke dni podání návrhu na zápis změny příslušnosti hospodařit ve 
prospěch přejímajícího u příslušného katastrálního úřadu.  
 

Čl. III. 

Majetek uvedený v Čl. I této smlouvy ve smyslu ustanovení § 19b zákona 219/2000 Sb. přebírá 
přejímající bezúplatně.  

 
Čl. IV. 

1. Na LV č. 351 pro katastrální území Sedlec u Českých Budějovic je zapsáno omezení 
vlastnického práva – zahájení exekuce, a to na základě vyrozumění soudního exekutora č.j. 049 
EX-00318/2014-006 ze dne 28. 7. 2014, právní účinky zápisu do katastru nemovitostí ke dni 29. 
7. 2014, povinnost k Ředitelství silnic a dálnic ČR. Předávající prohlašuje, že exekuční řízení se 
netýká převáděného majetku.  

2. Předávající nepředává přejímajícímu žádnou stavebně technickou dokumentaci k majetku a 
prohlašuje, že nemá k dispozici žádnou dokumentaci, která s majetkem souvisí a která by měla 
být přejímajícímu předána. 

3. Předávající prohlašuje, že ohledně majetku není vedeno žádné soudní řízení. 

4. Předávající prohlašuje, že ohledně majetku není vedeno žádné správní řízení. 

5. Předávající prohlašuje, že ohledně majetku není uzavřena žádná smlouva o nájmu ani smlouva 
o pachtu. 

6. Předávající prohlašuje, že majetek je zatížen věcným břemenem, Věcné břemeno zřizování a 
provozování vedení, právo zřídit provozovat, opravovat a udržovat na pozemku distribuční 
soustavu – STL plynovod, právo zřídit, mít a udržovat na pozemku potřebné obslužné zařízení 
a právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace 
nebo zlepšení její výkonosti, včetně jejího odstranění v rozsahu GP č. 229-14155/2015 na 
základě Smlouvy o zřízení věcného břemene – úplatné č. ZP-014330033104/348 ze dne 
1. 6. 2017; oprávnění pro EG.D, a.s.  

7. Předávající prohlašuje, že majetek neužívá žádná osoba bez právního důvodu. 

8. Předávající prohlašuje, že ohledně majetku nebyl uplatněn žádný restituční nárok. 

9. Předávající prohlašuje, že majetek nepodléhá žádnému zvláštnímu zákonnému režimu. 

10. Předávající prohlašuje, že majetek není zatížen vedením žádných jiných inženýrských sítí. 

11. Předávající prohlašuje, že majetek není zatížen ekologickou zátěží. 

12. Předávající prohlašuje, že k majetku nevznikly žádné pohledávky a přejímající žádné nepřebírá. 

 

Čl. V. 

V souvislosti s majetkem nepřevádí předávající přejímajícímu finanční prostředky a prohlašuje, 
že žádné finanční prostředky nemá k majetku ve svém rozpočtu výdajů alokovány. Tato 
skutečnost je potvrzena oboustranným podpisem této smlouvy a protokolem o vzájemném 
přesunu rozpočtových prostředků určených na provozní výdaje. 

 
 

Čl. VI. 

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě strany obdrží její elektronický 
originál. Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem připojení platného 
uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, a to poslední smluvní stranou. 



Stránka 3 z 3 

 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
340/2015 Sb.“). 

3. Přejímající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

5. Předávající a přejímající se dohodli, že návrh na zápis změny příslušnosti hospodařit podle této 
smlouvy podá u katastrálního úřadu přejímající. 

6. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě uzavřených vzestupně číslovaných dodatků smlouvy.  

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 
omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. Datum podpisu bude uvedeno 
v doložce elektronického podpisu. 

 

V Českých Budějovicích 

 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích 

…………………………….……………………… …………………………….…………………… 

Ing. Vladimíra Hrušková 
ředitelka Správy České Budějovice 

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR 

(předávající) 

Mgr. Pavel Bednařík  
ředitel Územního pracoviště České Budějovice 

ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH 

(přejímající) 

 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Seznam předávaných dokumentů 
Příloha č. 2: Protokol o vzájemném přesunu rozpočtových prostředků určených na výdaje pro rok 
2023 
 
 

 


